Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 377, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 6 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 1.365, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019 1 .............................................

PORTARIA Nº 1.381, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019 1 .............................................

PORTARIA Nº 1.391, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 2 .............................................

PORTARIA Nº 1.392, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 2 .............................................

PORTARIA Nº 1.393, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 2 .............................................

PORTARIA Nº 1.394, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 2 .............................................

PORTARIA Nº 1.395, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 3 .............................................

PORTARIA Nº 1.396, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 3 .............................................

PORTARIA Nº 1.397, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 3 .............................................

PORTARIA Nº 1.398, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 3 .............................................

PORTARIA Nº 1.399, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 4 .............................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
PORTARIAS
PORTARIA N°. 021/2019 – SEMAF 26 DE SETEMBRO DE 2019 4 ............................

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO
AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 4 ..............................................

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.365, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFESSOR EDUCAÇÃO
INCLUSIVA – AEE DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com artigo 80, inciso V, da Lei Orgânica do município de Paço do
Lumiar/MA e

CONSIDERANDO a decisão judicial exarada nos autos do Agravo
de Instrumento nº  0808359-86.2019.8.10.0000-PJE, da lavra do
Excelentíssimo Senhor Desembargador Relator Antônio Guerreiro
Junior, pertencente à 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão – TJ/MA, determinando a homologação do
certame (Edital nº 001/2018) e a consequente nomeação da
candidata  MARILMA SILVA LEÃO, aprovada em 19º lugar para
o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO INCLUSIVA - AEE,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, sub judice, MARILMA SILVA LEÃO, portador do
CPF  sob  o  nº  025.414.533-70,  para  exercer  o  cargo  em
provimento efetivo de PROFESSOR EDUCAÇÃO INCLUSIVA -
AEE,  vinculado à Secretaria Municipal de Educação - SEMED,
devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  TRÊS  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.381, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  PROCURADOR  DO
MUNICÍPIO  DE  PAÇO  DO  LUMIAR/MA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com artigo 80, inciso V, da Lei Orgânica do município de Paço do
Lumiar/MA e

CONSIDERANDO a decisão judicial exarada nos autos do Agravo
de Instrumento nº  0808282-77.2019.8.10.0000 -PJE, da lavra do
Excelentíssimo Senhor Desembargador Relator Antônio Guerreiro
Junior, pertencente à 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão – TJ/MA, determinando a homologação do
certame (Edital nº 001/2018) e a consequente nomeação da
candidata  POLLYANA SILVA FREIRE LAUANDE, aprovada em
1º lugar para o cargo de PROCURADOR,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear,  sub  judice,  POLLYANA  SILVA  FREIRE
LAUANDE,  portador  do  CPF  sob  o  nº  768.034.813-87,  para
exercer  o  cargo  em  provimento  efetivo  de  PROCURADOR,
devendo assim ser considerado a partir desta data.

 2 Quinta-Feira, 26 - Setembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  QUATRO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.391, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Assessor Especial do Gabinete
da Vice-Prefeita do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR NILSON PEDRO COSTA MADEIRA inscrito
no cadastro  de Pessoas Físicas –  CPF nº  278.446.253-68 do
cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL do Gabinete da
Vice-Prefeita do Município de Paço do Lumiar, devendo assim ser
considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.392, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  de  Secretário  Municipal  da
Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  EXONERAR  FLAVIO  MORAES  ESTRELA  inscrito  no
cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 476.751.443-68 do cargo
comissionado  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  da  Secretaria
Municipal da Fazenda do Município de Paço do Lumiar, devendo
assim ser considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.393, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Assessor Especial do Gabinete
da Prefeita do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR JAMES GILES GARCIA LINDOSO inscrito no
cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 655.245.273-04 do cargo
comissionado de ASSESSOR ESPECIAL do Gabinete da Prefeita
do Município de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado
a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.394, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Assessor Especial do Gabinete
da Prefeita do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  EXONERAR  HUGO  GEDEON  CARDOSO  inscrito  no
cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 003.379.463-45 do cargo
comissionado de ASSESSOR ESPECIAL do Gabinete da Prefeita
do Município de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado
a partir desta data.

 3 Quinta-Feira, 26 - Setembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.395, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  de  Secretário  Municipal  da
Secretaria  Municipal  da  Fazenda  do  Município  de  Paço  do
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR CIRO RAFAEL SANTOS LINDOSO inscrito no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  000.670.303-86  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL,
simbologia DAS vinculado a Secretaria Municipal da Fazenda do
Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.396, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  de  Coordenador  da  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Paço do
Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR NAYARA SANTOS CUTRIM inscrita no Cadastro
de Pessoas Físicas - CPF nº 034.841.293-28 para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, vinculada à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  16  de  setembro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.397, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Chefe de Departamento da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento do
Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR ANNIELLE FERNANDA NUNES PIMENTEL
inscrita no cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 028.631.013-90
do  cargo  comissionado  de  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO  da
Secretaria Municipal  de Agricultura,  Pesca e Abastecimento do
Município de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado a
partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  02  de  setembro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.398, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Coordenador do Gabinete da
Prefeita do Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

 4 Quinta-Feira, 26 - Setembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Art.1º  NOMEAR  ANNIELLE  FERNANDA  NUNES  PIMENTAL
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 028.631.013-90
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  COORDENADOR,
vinculada  ao  Gabinete  da  Prefeita  do  Município  de  Paço  do
Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  02  de  setembro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.399, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Chefe de Divisão da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Transporte e Trânsito do
Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  ALEXANDRE  ROGERIO  MARTINS  SILVA
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 337.094.403-00
para  exercer  o  cargo  em comissão  de  CHEFE DE DIVISÃO,
vinculado  à  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Urbanismo,
Transporte e Trânsito do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  16  de  setembro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIAS

PORTARIA N°. 021/2019 – SEMAF 26 DE SETEMBRO DE
2019

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

RESOLVE

Art. 1° - Designar o servidor IAN DIEGO MANDU MAIS, matrícula
67004659,  para  exercer  as  atividades  de  fiscalização,
acompanhamento  e  atesto  do  contrato  abaixo  relacionado:
Empresa:  SISVETOR  INFORMÁTICA  LTDA   CNPJ:
10.522.056/0001-60.
Objeto: é a cessão de licença de uso onerosa e temporária de
software  de  Sistema  de  Administração  Tributária  Municipal,
contendo  a  implantação,  customização,  suporte  técnico  do
software e treinamento para atender as demandas da Secretária
Municipal de Fazenda do Município de Paço do Lumiar/MA.
Contrato n°: 11/2019.
Parágrafo  único  –  São  atribuições  dos  fiscais:  acompanhar,
fiscalizar e atestar o fiel cumprimento do contrato, das cláusulas
avençadas,  bem  como  comunicar  as  irregular idades
eventualmente  constatadas  ao  seu  superior  hierárquico,  nos
moldes do art. 67, da Lei n° 8666/93.

Art. 2°  -  A presente portaria possui efeitos retroativos a 03 de
junho de 2019.

Art. 3° - Revogam-se disposição em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE E CUMPRA-SE
G A B I N E T E  D A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS  DE  PAÇO  DO  LUMIAR,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E SEIS DIAS DOS MÊS
DE SETEMBRO DO ANO DE 2019.

Flavia Virginia Pereira Nolasco
Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O  Município  de  Paço  do  Lumiar,  através  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde –  SEMUS,  torna  público  aos
interessados, o Aviso de Dispensa de Chamamento Público, para
a seleção de entidade privada sem fins lucrativos, visando o
gerenciamento e  execução das atividades de serviços das
redes de atenção à saúde municipal – unidades de atenção
primária,  média  e  alta  complexidade.  O  recebimento  da
documentação dos interessados, ocorrerá no período de 26 de
setembro de 2019 a 30 de setembro de 2019, das 08:00h às
14:00h,  no  Setor  de  Protocolo  da  Sede  Administrativa  da
Prefeitura de Paço do Lumiar, situada na Rodovia MA 201, n° 15,
Centro  Administrativo,  Tambaú,  bairro  Vila  Nazaré,  Paço  do
Lumiar - MA. A documentação necessária para a participação da
seleção,  estará  disponível  aos  interessados  no  si te
https://www.pacodolumiar.ma.gov.br/.

https://www.pacodolumiar.ma.gov.br/

 5 Quinta-Feira, 26 - Setembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Paço do Lumiar, 25 de setembro de 2019.

SORAYA SILVA SANTANA

Secretária Municipal de Saúde de Paço do Lumiar - MA

 6 Quinta-Feira, 26 - Setembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-070920190721

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeita em Exercício

Luis Carlos Araújo Saraiva Sobrinho
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 1.365, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.381, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.391, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.392, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.393, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.394, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.395, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.396, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.397, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.398, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1.399, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

	Secretaria de Administração e Finanças
	Portarias
	PORTARIA N°. 021/2019 – SEMAF 26 DE SETEMBRO DE 2019

	Secretaria de Saúde
	Aviso
	AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

		2019-09-26T20:08:54-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173